
Horšie bolo, že hala nebola vy-
kurovaná. Hralo sa pri teplote 4 - 5 
stupňov. Náš tím bol vďaka umiest-
neniu Kristíny Schmiedlovej a Mo-
niky Staníkovej v rebríčku TE prvý 
nasadený. Treťou členkou tímu bola 
Sarah Mária Juráková. V prvom kole 
sme mali voľno, v druhom sme na-
stúpili proti domácemu Holandsku. 
Staníková sa po nervóznom prvom 
sete, ktorý vyhrala po odvrátení 
troch setbalov, v druhom uvoľnila, 
a tak sme viedli 1:0. Ako jednotka 
nastúpila Schmiedlová. Podobne 
ako Monika, aj ona mala problémy 
so servisom. Urobila množstvo 
dvojchýb, ale po bojovnom výko-
ne, aj s  trochou šťastia, zvíťazila. 
Juráková so Staníkovou pridali bod 
vo štvorhre. 

Vo finále  
prehra s Nemkami

Postúpili sme do finále i finálovej 
skupiny. Proti Nemkám boli naše 
dievčatá herne lepšie. Monika však 
za stavu 4:2 v  druhom sete, keď 
prvý v pohode vyhrala, nepochopi-
teľne prehrala niekoľko gemov po 
sebe. Po prehratom druhom sete 
sa v treťom už nedostala do hernej 
pohody a prehrala. Kika Schmied-

lová predviedla bojovný a  útočný 
tenis, ale urobila dosť unáhlených 
chýb a súperka s dobrým ľaváckym 
servisom jej nedala príležitosť na 
zvrat. Po rozhodnutí sme štvorhru 
už nehrali.

O postupe 
rozhodla štvorhra

Finálová skupina sa hrala vo 
Frýdlante. Ako druhému postu-
pujúcemu tímu nám žreb prisúdil 
nasadené Turecko. Na prvý zápas 
opäť nastúpila Monika. Po solídnom 
výkone - aj keď bolo vidieť, že ju 
zväzovala zodpovednosť - vyhrala 
jednoznačne. Na súboj jednotiek na-
stúpila Kika. Tak ako aj v predošlých 
zápasoch, hrala svoju hru, nerobila 
už toľko dvojchýb, no v dôležitých 
chvíľach nebola schopná uhrať body, 
aby otočila zápas na svoju stranu. Na 
rozhodujúcu štvorhru som postavila 
Moniku a Saru. Tá sa mi počas prí-
pravných zápasov aj tréningov javila 
deblovo najzdatnejšia. Prekvapilo 
ma, že naše dievčatá nastúpili dosť 
vlažne a  proti vyhecovaným Tur-
kyniam sa vôbec nestihli dostať do 
zápasu. Ten sa skončil jednoznačne, 
žiaľ, nie pre nás. Bolo očividné, že 
na rozdiel od súperiek, ktoré boli 

schopné hrať aj zozadu, aj na sieti, 
u nás na voleji hrala iba Sara. Aj to 
nie veľmi presvedčivo. Dôležitosť 
zápasu jej dosť zväzovala ruky.

Medailistky  
idú príkladom

Ďalšie stretnutia - proti Litve 
a  Švajčiarsku - sme vyhrali už po 
dvojhrách. Monika pokračovala 
v nie ideálnych výkonoch, našťastie 
s  víťazným koncom. Aj Kika zvlá-
dla svoje zápasy víťazne, a tak sme 
skončili na 5. mieste. 

Škoda, že Monika Staníková 
nepreniesla pohodu z tréningov do 
zápasov. Keď bolo treba, tak zabrala, 
ale to nemusí vždy stačiť. Bolo na 
nej vidieť, že bojuje sama so sebou. 
Nesprávne hrá tvrdohlavo údery po 
čiare, z ktorých robí chyby alebo si 
otvára druhú stranu dvorca. Kika 
Schmiedlová hrala vyrovnané zápa-
sy. Chýba jej trochu variabilita, hrá 
stále rovnakým tempom, veľmi sa 

ponáhľa s údermi, aj  pri servise. To 
ústi do nevynútených chýb. Je na nej 
vidieť veľká túžba po víťazstve. Do 
každého úderu ide naplno. Niekedy 
až prehnane. Ale určite je to štýl, 
ktorý vidíme na veľkých turnajoch. 
Obidvom dievčatám chýba prechod 
na sieť. Kratšie lopty od súperiek 
riešia tak, aby na sieť nemuseli ísť, 
čo nie je vždy ideálne. 

Musím pochváliť Saru Jurákovú, 
že napriek nemilej pozícii tímovej 
trojky, bola platným členom druž-
stva v tréningoch aj mimo kurtu. 

Hráčky tímov z  Česka, Ruska 
a Rumunska jednoznačne prevyšo-
vali všetky ostatné. Okrem tenisovej 
úrovne, hlavne prístupom k  tré-
ningu a  k  zápasom. Presne vedeli, 
čo majú robiť. Zväčša bez príkazu 
kapitána. Je vidieť, že majú jeden cieľ 
- a to stať sa úspešnými hráčkami. 
Robia pre to všetko. 

Radka ZRUBÁKOVÁ,
kapitánka družstva SR

Medailistky prevyšovali ostatné
Slovensko piate na Winter Cupe hráčok do 16 rokov 

Na kvalifikačnú skupinu Winter Cupu hráčok do 16 rokov sme 
cestovali do holandského Zupthenu. Napriek komplikovanej doprave 
- po pristátí v Amsterdame sme dva razy prestupovali na vlak - nás 
príjemne prekvapilo miesto podujatia. Priamo v hoteli bola hala so 
štyrmi dvorcami. Štyri dni sme nemuseli vystrčiť von ani nos. Keďže 
bola veľká zima, ani chuť sme nemali. 

Zľava Sarah Mária JURÁKOVÁ, Monika STANÍKOVÁ, Kristína SCHMIEDLOVÁ 
a kapitánka Radka ZRUBÁKOVÁ

Winter Cup
Kvalifikácia, C-skupina

Zutphen, Holandsko, 3. – 5. 2. 2012
D i e v č a t á  d o  1 6  r o k o v

1. kolo: Holandsko – Chorvátsko (4) 3:0, 
Nemecko (3) – Luxembursko 3:0, Srbsko 
(2) – Dánsko 2:1.
Semifinále: Slovensko (1) – Holandsko 3:0 
(Staníková – Van Der Zwaanová 76(6), 63, 
Kr. Schmiedlová – Van Dijkmanová 61, 36, 
10-8, Staníková, Juráková – Van Dijkmanová, 
Hemmesová 62, 75). Ďalší zápas: Nemecko 
– Srbsko 2:1.
O 5. – 7. miesto: Dánsko – Luxembursko 2:1.

Finále: Slovensko – Nemecko 1:2 (Staní-
ková – Intertová 64, 46, 36, Kr. Schmiedlová 
– Mordergerová 36, 57, Staníková, Juráková 
– Mordergerová, Intertová – bez boja).
O 3. miesto: Holandsko – Srbsko 2:1.
O 5. miesto: Dánsko – Chorvátsko 3:0.
Konečné poradie: 1. Nemecko, 2. SLOVEN-
SKO, 3. Holandsko, 4. Srbsko, 5. Dánsko, 6. 
Chorvátsko, 7. Luxembursko.
Konečné poradie v ostatných skupinách:
Vendryne (A): 1. Česká republika, 2. Švaj-
čiarsko, 3. Ukrajina, 4. Maďarsko, 5. Poľsko, 
6. Veľká Británia, 7. Grécko, 8. Moldavsko.
Brest (B): 1. Rumunsko, 2. Litva, 3. Fran-

cúzsko, 4. Taliansko, 5. Švédsko, 6. Rakúsko, 
7. Belgicko, 8. Portugalsko.
Izmir (D): 1. Turecko, 2. Rusko, 3. Španielsko, 
4. Estónsko, 5. Bielorusko, 6. Bulharsko,  
7. Slovinsko.

Finálový turnaj
Frýdlant nad Ostravicí, Česká republika 

17. – 19. 2. 2012
Štvrťfinále: Slovensko – Turecko (2) 1:2 
(Staníková – Kayrunová 63, 61, Kr. Schmied-
lová – Soyluová 36, 57, Staníková, Juráková – 
Soyluová, Kayrunová 06, 26). Ďalšie zápasy: 
Rumunsko (1) – Švajčiarsko 3:0, Rusko – Ne-
mecko (4) 3:0, Česká republika (3) – Litva 2:1.

Semifinále: Rusko – Rumunsko 3:0, Česká 
republika – Turecko 3:0.
O  5. – 8. miesto: Slovensko – Litva 3:0 
(Staníková – Parazinskaiteová 46, 64, 64, 
Kr. Schmiedlová – Mikulskyteová 60, 64, 
Staníková, Juráková – Mikulskyteová, Kere-
zaiteová 64, 75). Ďalší zápas: Švajčiarsko 
– Nemecko 3:0.
Finále: Česká republika – Rusko 2:0.
O 3. miesto: Rumunsko – Turecko 2:0.
O  5. miesto: Slovensko – Švajčiarsko 
2:0 (Staníková – Ottomanová 76(5), 60, Kr. 
Schmiedlová – Teichmannová 76(2), 61).
O 7. miesto: Nemecko – Litva 2:0.

D o  1 2  r o k o v
CHLAPCI:  1.  Rusko,  2 . 
Švajčiarsko, 3. Česko, 4. 
Taliansko, 5. Ukrajina, 6. 
Rumunsko, 7. Holandsko, 
8. Rakúsko
DIEVČATÁ:  1. Rusko, 2. 
Česko, 3. Ukrajina, 4. Slo-
vinsko, 5. SLOVENSKO, 6. 
Nemecko, 7. Veľká Británia, 
8. Bielorusko

D o  1 4  r o k o v
CHLAPCI: 1. Veľká Británia, 
2. Švédsko, 3. Ukrajina,  
4. Maďarsko, 5. Nemecko, 
6. Turecko, 7. Estónsko, 
8. Rusko

DIEVČATÁ:  1. Česko, 2. 
SLOVENSKO, 3. Rumun-
sko,  4 .  Chor vátsko,  5 . 
Francúzsko, 6. Ukrajina, 7. 
Švajčiarsko, 8. Španielsko

D o  1 6  r o k o v

CHLAPCI: 1. Francúzsko, 
2. Poľsko, 3. Rusko, 4. 
Švédsko, 5. Veľká Británia, 
6. Taliansko, 7. Česko, 8. 
Rumunsko
DIEVČATÁ: 1. Česko, 2. 
Rusko, 3. Rumunsko, 4. 
Turecko, 5. SLOVENSKO, 
6. Švajčiarsko, 7. Nemec-
ko, 8. Litva

Poradie vo finálových skupinách Winter Cupu 2012
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Kvalifikačná  
skupina v Rakovníku 

V prvom kole nastúpili naše hráčky ako 2. nasadený 
tím proti Bulharkám. Bol to dobrý súper na rozohratie 
sa, vyhrali sme 3:0. V semifinále sme Nemky nemohli 
podceniť. Mihalíková mala v  prvom sete kolísavý 
výkon, no vyhrala ho. V  druhom výrazne zlepšila 
servis, spresnila hru a získala bod. Kužmová proti ne-
meckej jednotke Gerlachovej - vysokej, silovej hráčke 
s jednoručným bekhendom - prehrávala 1:4, no otočila 
a podarilo sa jej získať postupový bod. Víťazstvo 3:0 
nám zabezpečilo postup do finále proti Česku, ktoré 
zdolalo Veľkú Britániu. Vo finále sa rozhoduje o tom, 
kto bude nasadený vo finálovej skupine. Mihalíková 
proti Cíchovej bojovným výkonom vyhrala prvý set, 
no súperka v ďalších dvoch predviedla výborný tenis 
a hladko vyhrala. Kužmová si proti Kollářovej počas 
druhého setu, ktorý naša hráčka vyhrala, natiahla 
stehenný sval a záverečný set s obmedzeným pohybom 
len dohrala.

Finálová skupina  
v Rožnove pod Radhoštěm

Náš cieľ bol jasný – odplatiť prehru Češkám a získať 
zlato. Žreb nám v  prvom kole prisúdil 1. nasadenú 
Ukrajinu. Mihalíková bola síce papierovou favoritkou, 
no nemala to ľahké z psychickej stránky. Vedela, že sa 
od nej očakáva bod, čo sa prejavilo na jej hre. Našťastie, 
nervozity sa včas zbavila a po dobrom výkone vyhrala. 
Kužmovú sprevádzala celý finálový šampionát bolesť 
zuba a s tým súvisiaci znížený príjem kvalitnej stravy. 
Ukázala však svoje vôľové vlastnosti. Proti európskej 
jednotke Fridmanovej odohrala jeden z  najlepších 
zápasov na tomto podujatí. Pod jej prehru sa podpí-

sala celková vyčerpanosť a úbytok síl. Prestávka medzi 
dvojhrou a  štvorhrou ju opäť nabudila. Vo štvorhre 
sme viedli 5:1, no súperky vyrovnali na 5:5 a set sme 
vyhrali až v tajbrejku. Druhý bol z našej strany hlad-
kou záležitosťou. Treba poznamenať, že o  nominácii 
do štvorhry som ani nemusel uvažovať, lebo Tamara 
Kupková mala teplotu. Celkovo bolo toto víťazstvo zo 
všetkých 6 stretnutí najťažšie a najcennejšie.

Češky  
boli najlepšie

Proti Chorvátsku si v  semifinále naše dievčatá, aj 
napriek zdravotným problémom, verili. Mihalíková 
proti Graničovej prehrávala 1:3, ale taktickou hrou 
narušila jej rytmus, zápas otočila a vyhrala. Pre Terezu 
to znovu bola ťažká skúška. Bola našou jedinou zdravou 
hráčkou, hoci aj ju trápil natiahnutý stehenný sval. Ako 
kapitán by som Kužmovú nestaval do dvojhry. Pri jej 
odhodlaní vyhrať som však nemal inú možnosť. Taktika 
bola jasná - v prípade prehratého prvého setu „stop“ 
a sústredenie sa na štvorhru. Ale Viki dokázala vyhrať 
na dva sety a keď už bolo finále isté, vo štvorhre Tamara 
s Terezou zvíťazili v dobrej nálade.

Do finálového stretnutia proti Česku už naša jednotka 
nastúpiť nemohla, pretože k bolestiam zubu sa pridala 
i teplota a žalúdočné problémy. Finále bolo veľmi rých-
le, naše dievčatá hladko prehrali dvojhry. Súperky to 
mali pre naše oslabenie oveľa ľahšie ako v Rakovníku. 
Češky hrali všetky stretnutia vo výbornej forme, boli 
najlepšie. Za druhé miesto v  Európe si zaslúžia naše 
dievčatá veľkú pochvalu a  už teraz sú namotivované 
na letné ME družstiev.

Daniel ČÁLIK, 
kapitán družstva SR

Winter Cup
Kvalifikácia, B-skupina

Rakovník, Česká republika 
3. – 5. 2. 2012

D i e v č a t á  d o  1 4  r o k o v
1. kolo: Slovensko (2) – Bulharsko 3:0 
(Mihalíková – Želevová 63, 63, Kužmová 
– Bardarovová 62, 63, Kužmová, Kupková 
– Bardarovová, Aršinkovová 76(2), 61). 
Ďalšie zápasy: Veľká Británia (1) – Estón-
sko 3:0, Česká republika (3) – Belgicko 3:0, 
Nemecko (4) – Dánsko 3:0.
Semifinále: Slovensko – Nemecko 3:0 
(Mihalíková – Ruefferová 75, 60, Kužmová 
– Gerlachová 75, 60, Mihalíková, Kupko-
vá – Riegrafová, Ruefferová 61, 76(2)). 
Ďalší zápas: Česká republika – Veľká 
Británia 3:0.
O 5. – 8. miesto: Belgicko – Estónsko 3:0, 
Bulharsko – Dánsko 2:1.
Finále: Slovensko – Česká republika 0:2 
(Mihalíková – Cíchová 64, 06, 16, Kužmová 
– Kolářová 46, 76(6), 16).
O  3. miesto: Veľká Británia – Nemecko 
3:0.
O 5. miesto: Bulharsko – Belgicko 2:0.
O 7. miesto: Dánsko – Estónsko 3:0.
Konečné poradie: 1. Česká republika, 
2. SLOVENSKO, 3. Veľká Británia, 4. Nemec-
ko, 5. Bulharsko, 6. Belgicko, 7. Dánsko, 
8. Estónsko.

Konečné poradie 
v ostatných skupinách:

Ebreichsdorf (A): 1. Rumunsko, 2. Špa-
nielsko, 3. Švédsko, 4. Rakúsko, 5. Poľsko, 
6. Portugalsko, 7. Slovinsko.
Maniago (C): 1. Chorvátsko, 2. Švajčiar-
sko, 3. Rusko, 4. Maďarsko, 5. Bielorusko, 
6. Taliansko, 7. Grécko.
Izmir (D): 1. Ukrajina, 2. Francúzsko, 
3. Moldavsko, 4. Turecko, 5. Holandsko,  
6. Srbsko, 7. Lotyšsko.

Finálový turnaj
Rožnov pod Radhoštěm,  

Česká republika, 17. – 19. 2. 2012
Štvrťfinále: Slovensko – Ukrajina (1) 2:1 
(Mihalíková – Malenková 63, 64, Kužmová 
– Fridmanová 26, 62, 46, Kužmová, Mihalí-
ková – Fridmanová, Malenková 76(3), 61). 
Ďalšie zápasy: Chorvátsko (3) – Španiel-
sko 2:1, Česká republika (4) – Francúzsko 
2:1, Rumunsko (2) – Švajčiarsko 2:1.
Semifinále: Slovensko – Chorvátsko 3:0 
(Mihalíková – Graničová 75, 63, Kužmová 
– Čurničová 76(2), 63, Kupková, Mihalíko-
vá – Alibaličová, Graničová 75, 63). Ďalší 
zápas: Česká republika – Rumunsko 2:1.
O  5. – 8. miesto: Ukrajina – Španielsko 
2:0, Francúzsko – Švajčiarsko 2:1.
Finále: Slovensko – Česká republika 0:2 
(Kupková – Cíchová 36, 16, Mihalíková – 
Kolářová 16, 46).
O 3. miesto: Rumunsko – Chorvátsko 2:0.
O 5. miesto: Francúzsko – Ukrajina 2:1.
O 7. miesto: Švajčiarsko – Španielsko 2:0.
Konečné poradie: 1. Česká republika, 
2. SLOVENSKO, 3. Rumunsko, 4. Chorvát-
sko, 5. Francúzsko, 6. Ukrajina, 7. Švajčiar-
sko, 8. Španielsko.

Slovensky do 14 rokov – zľava Tereza Mihalíková, Tamara KUPKOVÁ, Viktória KUŽMOVÁ a kapitán Daniel ČÁLIK

Striebro zdobené vôľou
Winter Cup hráčok do 14 rokov: Dvojnásobné česko - slovenské finále

Zisk striebra tímu hráčok do 14 rokov v zložení Viktória Kužmová, Tereza Mihalíková, Tamara Kupková 
je veľkým a hlavne zaslúženým úspechom na Winter Cupe 2012. Ani  zdravotné problémy nezahatali našu 
cestu do finále. V športe rozhoduje aj sila vôle.
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David Damian Brna nestačil na fyzicky 
zdatného Manoleho, ktorý ho prevyšoval naj-
mä silou. Hoci skúšal všeličo, bojoval, David 
nedokázal zdolať „Goliáša“. Lukáš Klein potom 
proti rumunskej jednotke Mandovi nezachytil 
začiatok a vyzeralo všetko stratené. Zápas sa 
trošku podobal na ten predchádzajúci až do 
stavu 2:6, 3:5, keď už sa Lukáš konečne dostal 
do svojho tempa, hra sa vyrovnala 
a obaja aktéri predvádzali kvalitný 
tenis tejto vekovej kategórie. 
Manda mal v tajbrejku meč-
bal, potom ešte za stavu 5:4 
v treťom sete dva po sebe, 
no Klein aj so šťastím na-
pokon vyhral. V rozho-
dujúcej štvorhre nahra-
dil rumunskú jednotku 
maličký Fetisleam. Hoci 
bol od všetkých takmer 
o  hlavu menší a  o  rok 
mladší, hral veľmi dobre. 
Klein s  Tomášom Líškom 
však zahrali s  chuťou a  získali 
rozhodujúci bod.

Estónci v boji o postup do finálovej skupiny 
boli trošku ťažším orieškom. Brna sa nevedel 
v prvom sete nájsť a  stratil ho bez šance na 
úspech. Potom však zmenil taktiku, začal 
hrať „stenu“ – Siimarovi všetko vybehával 
a vracal a ten začal kaziť. David už viedol 4:0, 
keď zmenil taktiku aj Estónec, bol trpezlivejší, 
udržiaval loptu v hre a počkal si na šancu, kedy 
mohol zaútočiť. Vyhral opäť najmä fyzicky. 

Situácia sa opakovala podobne ako prvý deň, 
v  druhom stretnutí Klein prehrával 2:6, 2:5 
a  0:40 a  opäť prehraný zápas neuveriteľne 
otočil. Tammovi nestačili ani tri mečbaly po 
sebe, začal strácať fiftín po fiftíne a postupne 
zneistel. Za bojovnosť si Lukáš zaslúži po-
chvalu. O víťazovi rozhodla štvorhra, v ktorej 
dominovali zohraní bratia Siimarovci. Výbor-

ne sa dopĺňali, okrem toho, že jeden 
bol ľavák, druhý pravák, tlačili 

sa do kurtu a hrali blízko pri 
sieti. Klein a Brna na nich 

nestačili, Estónci boli 
„deblovejší“.

O tretie miesto v sku-
pine hrali naši proti 
Chorvátsku. Tomáš 
Líška začal proti vyso-
kému Bornovi trošku 
zakríknuto. Po sete však 

zlepšil pohyb a  prestal 
robiť nevynútené chyby. 

Zápas dohral sebavedomo 
a  získal dôležitý bod. David 

Brna sa naopak vyrútil na mäkko 
hrajúceho Boljata hneď od prvej loptičky 

a mal už výhodu na 4:0, keď ten zmenil taktiku 
a pritvrdil. Pomerne vyrovnaný zápas potom 
David prehral. Vo štvorhre si Klein a Líška po-
radili s Boljatom a Bornom najmä lepšou hrou 
pri sieti. Slováci skončili tretí, no na postup 
do finálovej skupiny v Taliansku to nestačilo. 

Rastislav NAKLÁDAL,  
kapitán tímu

Prímorské turistické mesto Karlskrona je ako jediné rýdzo barokové švédske mesto na 
zozname svetového dedičstva UNESCO. Tam sa hrala v dňoch 3. - 5. 2. jedna zo štyroch 
kvalifikačných skupín Winter Cupu chlapcov do 14 rokov. Naši boli vyžrebovaní hneď 
v prvom kole proti prvým nasadeným Rumunom. Pri relatívnej vyrovnanosti ôsmich 
tímov to však bolo jedno, čo sa neskôr aj ukázalo. Všetky odohrané stretnutia v tejto 
kvalifikačnej skupine sa skončili v pomere 2:1 a zo štyroch nasadených prehrali hneď 
prvé zápasy traja.

Slovensko v skupine tretie
O kvalifikačnej skupine Winter Cupu chlapcov do 14 rokov

Winter Cup
Kvalifikácia, C-skupina

Karlskrona, Švédsko, 3. – 5. 2. 2012
C h l a p c i  d o  1 4  r o k o v

1. kolo: Slovensko – Rumunsko (1) 2:1 (Klein – Manda 62, 
67(7), 75Brna – Manole 16, 16, Klein, Líška – Fetisleam, Manole 
63, 76(2)). Ďalšie zápasy: Estónsko (3) – Dánsko 2:1, Chorvátsko 
– Portugalsko (4) 2:1, Švédsko – Francúzsko (2) 2:1.
Semifinále: Slovensko – Estónsko 1:2 (Klein – Tamm 26, 75, 62, 
Brna – M. Siimar 06, 46, Brna, Klein – M. Siimar, K. Siimar 36, 46). 
Ďalší zápas: Švédsko – Chorvátsko 2:1.
O  5. – 7. miesto: Rumunsko – Dánsko 2:1, Francúzsko – Por-
tugalsko 3:0.
Finále: Švédsko – Estónsko 2:1.
O 3. miesto: Slovensko – Chorvátsko 2:1 (Brna – Boljat 46, 36, 
Líška – Gojo 16, 60, 62, Líška, Klein – Boljat, Gojo 75, 64).
O 5. miesto: Francúzsko – Rumunsko 2:1.
O 7. miesto: Dánsko – Portugalsko 2:1.
Konečné poradie: 1. Švédsko, 2. Estónsko, 3. SLOVENSKO, 
4. Chorvátsko, 5. Francúzsko, 6. Rumunsko, 7. Dánsko, 8. Por-
tugalsko.

Konečné poradie v ostatných skupinách:
Pécs (A): 1. Maďarsko, 2. Rusko, 3. Taliansko, 4. Grécko, 5. Bulhar-
sko, 6. Moldavsko, 7. Srbsko.
Bergen (B): 1. Ukrajina, 2. Nemecko, 3. Švajčiarsko, 4. Bielorusko, 
5. Holandsko, 6. Česká republika, 7. Nórsko, 8. Lotyšsko.
Ankara (D): 1.Veľká Británia, 2. Turecko, 3. Španielsko, 4. Rakúsko, 
5. Slovinsko, 6. Poľsko, 7. Belgicko.

Reprezentanti 
urobili hanbu

Slovenskí reprezentanti urobili na dvorci dobrý 
dojem. Ale svoje renomé si pokazili nerozvážnym 
činom, keď pred odchodom domov v hotelovej izbe 
zanechali hotovú spúšť. Na Slovenský tenisový zväz 
aj Tenis Europe prišla sťažnosť, ktorá sa musela riešiť 
disciplinárne. O výsledkoch prinesieme informáciu 
v budúcom čísle a na zväzovej internetovej stránke.
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Slovensko skončilo v kvalifikačnej skupine na nepostu-
povom treťom mieste. Vo finále skupiny zvíťazilo Česko 
nad Rakúskom 2:1, oba tímy postúpili do finálovej sku-
piny. Z ostatných skupín postúpili Taliansko, Holandsko, 
Rumunsko, Rusko, Švajčiarsko, Ukrajina. Postup si teda 
vybojovali všetky usporiadateľské krajiny kvalifikačných 
skupín okrem Turecka.

V kvalifikačnej skupine v  Průhoniciach pri Prahe 
reprezentovali Slovensko Viktor Bánczi, Ladislav Bajo 
a Samuel Paulovčák. Pre všetkých to bol prvý významný 
turnaj na európskej úrovni. 

V prvý deň sme mali podľa žrebu voľno. Chlapci nasko-
čili na druhý deň už do rozbehnutého turnaja a hrali hneď 
s Rakúskom o postup na finálový turnaj. To asi doľahlo 
na Baja, ktorý svoju dvojhru vôbec nezvládol a súperovi 
nekládol veľký odpor. 

Pozíciu jednotky potvrdil Bánczi. Zodpovedným výko-
nom vyrovnal stav stretnutia na 1:1. Viktor mal tiež štarto-
vacie problémy, ale potom sa rozohral a zápas jasne vyhral. 
V rozhodujúcej štvorhre chlapcov asi priveľmi zväzovala 
šanca na postup. Celý zápas pôsobili nervóznym dojmom. 
V prvom sete viedli až do stavu 4:3, ale potom už neuhrali 
ani gem. Pripisoval by som to málo aktívnej hre - či už na 
sieti alebo od základnej čiary. Súboj sme prehrali 1:2, čo 
je škoda, pretože Rakúšania boli zdolateľným súperom. 

V  stretnutí o  tretie miesto nás čakalo Maďarsko. 
Ponúknutú šancu využil Paulovčák, ktorý po zodpoved-
nom výkone zvíťazil na tri sety. Zápas zvládol najmä po 
taktickej stránke veľmi dobre. Na 2:0 pre Slovensko po 
víťazstve nad fyzicky zdatnejším súperom zvýšil Bánczi. 

Viktor podal výborný výkon, z hernej aj taktickej stránky 
a nepríjemného súpera nakoniec zdolal pomerne hladko. 

Vo štvorhre sa presadili fyzicky zdatnejší súperi. Štvor-
hry v podaní našich chlapcov boli pasívne a ukázali sa aj 
taktické nedostatky. Najlepší hráči turnaja sa presadzovali 
agresívnym poňatím hry a veľmi kvalitným podaním. Na 
svoj vek boli tiež veľmi dobre kondične pripravení.

Juraj JANČOVIČ,
kapitán SR

Winter Cup
Kvalifikácia, A-skupina

Průhonice, Česká republika
27. – 29. 1. 2012

C h l a p c i  d o  1 2  r o k o v
1. kolo: Rakúsko – Lotyšsko 2:1, 
Maďarsko – Portugalsko 2:1, Česká 
republika – Veľká Británia 2:1.
Semifinále: Slovensko – Rakúsko 
1:2 (Bánczi – Traxler 64, 61, Bajo 
– Kopp 06, 36, Bánczi, Paulovčák – 
Traxler, Kopp 46, 06), Česká republika 
– Maďarsko 2:1.
O  5. – 7. miesto: Veľká Británia – 
Portugalsko 2:1.
Finále: Česká republika – Rakúsko 
2:1.
O  3. miesto: Slovensko – Maďar-
sko 2:1 (Bánczi – Kisantal 64, 61, 
Paulovčák – Varadi 62, 26, 63, Bánczi, 
Bajo – Keki, Kisantal 16, 16).
O  5. miesto: Veľká Británia – Lo-
tyšsko 3:0. 
Konečné poradie: 1. Česká republi-
ka, 2. Rakúsko, 3. SLOVENSKO, 4. Ma-
ďarsko, 5. Veľká Británia, 6. Lotyšsko, 
7. Portugalsko.

Konečné poradie 
v ostatných skupinách:

Bukurešť (B): 1. Taliansko, 2. Ru-
munsko, 3. Švédsko, 4. Bulharsko,  
5. Belgicko, 6. Luxembursko, 7. Írsko.
Ufa (C): 1. Rusko, 2. Švajčiarsko, 
3, Nemecko, 4. Bielorusko, 5. Srbsko, 
6. Estónsko, 7. Moldavsko.
Trabzon (D): 1. Ukrajina, 2. Ho-
landsko, 3. Chorvátsko, 4. Gruzínsko, 
5. Poľsko, 6. Turecko, 7. – 8. Slovinsko 
a Litva.

Vo štvorhre naši 
hráči zaostávali
Winter Cup chlapcov do 12 rokov v Průhoniciach

Kvalifikačné skupiny Winter Cupu chlapcov do 
12 rokov sa hrali v tureckom Trabzone, ruskej Ufe, 
v rumunskej Bukurešti a českých Průhoniciach, kde 
štartovali aj slovenskí reprezentanti. Ďalšie české 
mesto – Rožnov pod Radhoštěm – bolo dejiskom 
finálovej skupiny, ale tam už zastúpenie nášho 
tenisu chýbalo. 

Slovenský tím v Průhoniciach – zľava Samuel PAULOVČÁK, 
Ladislav BAJO, Viktor BÁNCZI a kapitán tím Juraj JANČOVIČ
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Winter Cup
Kvalifikácia, C-skupina

Ufa, Rusko, 27. – 29. 1. 2012
D i e v č a t á  d o  1 2  r o k o v

1. kolo: Slovensko – Lotyšsko 3:0 (Šenkárová – Vismaneová 
75, 62, Pillárová – Marcinkevicová 75, 61, Šenkárová, Roháčo-
vá – Vismaneová, Uzkalneová 62, 62). Ďalšie zápasy: Rusko 
– Belgicko 3:0, Chorvátsko – Poľsko 2:1.
Semifinále: Slovensko – Chorvátsko 2:1 (Roháčová – 
Karanušičová 67(2), 61, 63, Šenkárová – Sunjičová 06, 46, 
Šenkárová, Roháčová – Sunjičová, Gavričová 60, 61). Ďalší 
zápas: Rusko – Maďarsko 3:0.
O 5. – 7. miesto: Lotyšsko – Poľsko 2:1.
Finále: Slovensko – Rusko 0:3 (Roháčová – Pervušinová 
46, 36, Pillárová – Makarovová 26, 06, Šenkárová, Roháčová 
– Pervušinová, Potapovová 06, 26).
O 3. miesto: Chorvátsko – Maďarsko 3:0.
O 5. miesto: Lotyšsko – Belgicko 2:1.

Konečné poradie: 1. Rusko, 2. SLOVENSKO, 3. Chorvátsko, 
4. Maďarsko, 5. Lotyšsko, 6. Belgicko, 7. Poľsko.
Konečné poradie v ostatných skupinách:
Neudorfl (A): 1. Ukrajina, 2. Nemecko, 3. Švédsko, 4. Moldav-
sko, 5. Rakúsko, 6. Írsko.
Průhonice (B): 1. Česká republika, 2. Bielorusko, 3. Srbsko, 
4. Švajčiarsko, 5. Holandsko, 6. Portugalsko, 7. Litva.
Istanbul (D): 1. Slovinsko, 2. Veľká Británia, 3. Rumunsko, 
4. Taliansko, 5. Turecko, 6. Bulharsko, 7. Estónsko.

Finálový turnaj
Sheffield, Veľká Británia, 10. – 12. 2. 2012
Štvrťfinále: Slovensko – Ukrajina 1:2 (Šenkárová – Zavacká 
36, 26, Pillárová – Jastremská 63, 06, 46, Šenkárová, Roháčová 
– Zavacká, Andrieievová 16, 62, 63). Ďalšie zápasy: Česká 
republika – Veľká Británia 3:0, Slovinsko – Bielorusko 3:0, 
Rusko – Nemecko 3:0.
Semifinále: Česká republika – Ukrajina 2:1, Rusko – Slo-
vinsko 3:0.

O 5. – 8. miesto: Slovensko – Veľká Británia 2:1 (Roháčo-
vá – Budinová 64, 63, Pillárová – Collinsová 76(6), 46, 76(4), 
Šenkárová, Roháčová – Abdelová-Azizová, Budinová 46, 
67(5)). Ďalší zápas: Nemecko – Bielorusko 2:1.
Finále: Rusko – Česká republika 3:0.
O 3. miesto: Ukrajina – Slovinsko 2:1.
O 5. miesto: Slovensko – Nemecko 3:0 (Roháčová – Lange-
sová 63, 61, Šenkárová – Schmidtová 76(12), 16, 62, Pillárová, 
Roháčová – Langesová, Schmidtová 63, 64).
O 7. miesto: Veľká Británia – Bielorusko 2:1.
Konečné poradie: 1. Rusko, 2. Česká republika, 3. Ukrajina, 
4. Slovinsko, 5. SLOVENSKO, 6. Nemecko, 7. Veľká Británia, 
8. Bielorusko.

CentrumCestovania.sk
letenky | zájazdy | ubytovanie

Pochvala  
za zodpovedné výkony

V úvodnom stretnutí zvíťazili naše reprezen-
tantky nad Lotyšskom, keď body v dvojhrách 
získali Pillárová so Šenkárovou a  vo štvorhre 
Šenkárová, Roháčová. Týmto víťazstvom sa naše 
družstvo prebojovalo do semifinále proti Chor-
vátsku. V  úvodnom zápase dostala príležitosť 
Roháčová, ktorá ju využila. A. Šenkárová proti 
Sunjicovej zle začala, nič sa jej nedarilo, ale po 
prehratom sete 0:6 sa výrazne zlepšila. Zvý-
šenou bojovnosťou dosiahla vedenie 3:2, 4:3, 
ale koncovku nezvládla a  set prehrala 4:6. Za 
stavu 1:1 o postupujúcom rozhodla naša dvojica 
Šenkárová, Roháčová. Po zodpovednom výkone 
vyhrala suverénne 6:0, 6:1. Získala rozhodujúci 
bod znamenajúci postup do finále proti Rusku, 
ale aj do finálovej skupiny v Sheffielde.

Proti Rusku Roháčová po strate prvého setu 
s Pervušinovou, v druhom po zlepšenej hre vie-
dla už 3:0. Napokon však prehrala 3:6. Pillárova 
nestačila na rýchlu hru prvej Rusky Makarovej, 
ktorej podľahla 0:6, 2:6. Prehru 0:3 zavŕšili naše 
hráčky vo štvorhre. Napriek tomu patrí našim 
dievčatám poďakovanie za bojovné a zodpovedné 
výkony.

Ukrajina nás odsunula 
 za stupeň víťazov

Žreb finálovej skupiny v Sheffielde nám určil 
v  prvom kole najvyššie nasadenú Ukrajinu, 
s ktorou sme prehrali 1:2. V dvojhrách sme ťahali 
za kratší koniec, hoci Pillárová v zápase dobrej 
úrovne prehrala v  rozhodujúcom sete veľmi 
tesne. Jediný bod získala dvojica Šenkárová, 
Roháčová vo štvorhre. Potom nasledovali stret-

nutia o umiestnenie. Naše tenistky obe vyhrali. 
O  víťazstve nad Veľkou Britániou rozhodli už 
v dvojhrách a v  súboji o konečné piate miesto 
proti Nemecku získali všetky tri body.

Dievčatá podávali bojovné výkony, škoda 
nevyužitých šancí Pillárovej proti Ukrajine. 
Z hľadiska úderového vybavenia vidím rezervy 
v druhom podaní. Hráčky sa musia zdokonaľovať 
v podaní s  rotáciou. V niektorých stretnutiach 
bolo až príliš veľa dvojchýb. Naše reprezentantky 
niekedy až príliš prežívali nevydarené momenty 
zápasu, čo ich podľa môjho názoru vyčerpávalo 
a neprospelo ďalšiemu priebehu zápasu. Víťazné 
Rusko suverénne dominovalo, vo finále zdolalo 
Češky 3:0.

Čo ma upútalo na mladých reprezentantkách 
Ruska? Obrovské nasadenie od prvej lopty, veľmi 
dobá práca nôh, rýchly pohyb, rýchla chôdza 
v  prestávkach medzi bodmi, čo súviselo s  na-
sadením. Náprahové voleje s  hornou rotáciou 
sú absolútnou samozrejmosťou, každú voľne 
zahranú vysokú loptu hrajú volejom bez ohľadu 
na  to, kde sa nachádzajú na dvorci.

Ladislav MACKO, kapitán družstva SR

Kvalifikačná skupina Winter Cupu družstiev dievčat do 12 rokov sa uskutočnila v ruskej 
Ufe za účasti 7 krajín. Slovensko, ktorému sa podarilo postúpiť do sheffiledskej finálovej 
skupiny, reprezentovali Alexandra Pillárová, (VSE TK Akademik Košice), Adriana Šenkárová 
(TC Empire Trnava) a Laura Roháčová (Tenisová akadémia Prešov).

Slovenky do 12 rokov – zľava Laura ROHÁČOVÁ, Adriana ŠENKÁROVÁ, 
Alexandra PILLÁROVÁ, kapitán Ladislav MACKO

Naše tenistky piate v Európe
Winter Cup družstiev hráčok do 12 rokov v Ufe a Sheffielde
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Hľadáme tenisových trénerov 
na prácu v zahraničí!

Sunball-medzinárodná tenisová škola Vám ponúka možnosť 
trénovania od 2 týždňov, až po celý rok v krajinách: Španielsko, 
Taliansko, Grécko, Cyprus, Turecko, Tunisko, Egypt. Ideálne 
pracovné podmienky a nadštandartné možnosti zárobku. 

Bližšie informácie Frank Henze: 
e-mail: info@sunball-tennis.com 
mobil: +49-177-3889278
www.sunball-tennis.com

3 Tenisové turnaje
3 Firemné dni
3 Športové  eventy
3 Spoločenské a rodinné podujatia

www.elfoclub.sk, ivancik@elfoclub.sk, 0917 845 102

MALINOVO
pri Bratislave

ELFOCLUB inzerat 6_2011  22.6.2011  10:53  Stránka 1

Tematínska 5, 851 05 Bratislava
email: sedven@centrum.sk 

mobil: 0905 604 975
www.sedven.sk

• tenisové ihriská
• nafukovacie haly
• �predaj a dovoz balenej 

antuky
• umelé športové povrchy

• �výstavba športových 
areálov

• �inžinierska a projektová 
činnosť

• detské ihriská

Len to najlepšie pre zdravie, 
�tness a krásu.

20-percentná zľava 
pre registrovaných hráčov STZ

WELLNESS IN PERFECTION
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Aj napriek nedostatku fyzického 
fondu predviedli výborné výkony, 
dokonca Brna zdolal v troch setoch 
o rok staršieho Michala Seleckého. Z 
chlapcov ročníka 1997 sa do druhé-
ho kola prebojovali Alex Molčan 
a Alex Gajdica. Napriek bojovným 
výkonom na o rok starších a fyzicky 
vyspelejších súperov nemali šancu.

Všetci hrali  
aktívny tenis

Do osmičky sa podľa predpokla-
dov dostali štyria najvyššie nasade-
ní. K nim pribudli Michal Marko 
a  Martin Blaško, ktorí minulú se-
zónu bojovali so zraneniami, a tak 
nemali potrebné rebríčkové postave-
nie. Pravda, potvrdili hráčske kvality. 

Naozaj sa bolo na čo pozerať. 
Všetci hrali aktívny tenis, aj keď 
okrem Petra Vajdu a Martina Blaška, 
sa na sieť odvážili iba málokedy. 
Najlepší zápas štvrťfinále bol medzi 
Oliverom Nagyom a  Martinom 
Blaškom, ktorý obhajoval víťazstvo 
z minulého roka. Bolo to predčasné 
finále. Obidvaja hrali celodvorcový 
tenis založený na výbornom servise 
a returne. Keď bola vhodná situácia, 
išli si po bod, keď nie, tak ostávali 
vo výmene a čakali na vhodný úder. 

Aj zápas Marka s Vajdom bol plný 
zvratov. Vajda hrá veľmi útočný te-
nis, po väčšine prvých servov chodil 
na sieť. Aj keď v prechode na sieť a 
prvom voleji má veľké rezervy, je 
vidieť, že jeho hra má myšlienku. 
Napokon v tomto tesnom zápase 
zvíťazil Marko. 

Zápasy Samuela Hodora s  Mar-
celom Betákom a  Mateja Búřila 
s  Patrikom Obalom mali svoju 
kvalitu. Po Blaškovi sa do finále zo 
spodnej polovice prebojoval Hodor 
po tesnom semifinále s Obalom, keď 
odvrátil aj mečbaly. 

Chlapci potrebujú  
medzinárodné skúsenosti

Finále bolo v réžii Blaška, ktorý 
v dôležitých momentoch získal 
body a zvíťazil. Je vidieť, že teniso-
vo dozrieva, aj keď jeho zdravotný 
stav ho trochu brzdí. Na svoj vek je 
tenisovo veľmi vyspelý, no potrebuje 
sa presadiť medzi staršími chlapca-
mi, čo je veľmi náročné. Chcela by 
som poznamenať, že na niektorých 
chlapcoch je vidieť, že ešte nemajú 

ujasnenú predstavu o svojej hre. 
Reagujú na hru súpera a nenútia ho, 
aby im umožnil využiť svoje zbrane. 
To je hlavná úloha trénerov, aby 
vypozorovali silné stránky a zbrane 
hráča. Na nich sa dá stavať jeho hra, 
prinútiť súpera, aby im dovolil využiť 
svoju zbraň.

Prekvapilo ma, že veľa z týchto 

chlapcov malo výborný prvý servis, 
aj   druhý kick. Škoda, že ho ešte 
nevedia využiť a často sa ponáhľajú 
urobiť si bod aj z nezmyselných 
úderov. To vyústi do nevynútených 
chýb, ktorými pomáhajú postaviť 
súpera na nohy. 

Na záver len toľko: úroveň týchto 
majstrovstiev bola veľmi dobrá. 

Škoda, že nie všetci títo chlapci majú 
možnosť častejšie sa porovnávať a 
hlavne to, že ak chcú napredovať, 
potrebujú medzinárodné skúsenosti 
v kategórii do 18 rokov. Pravda, nie 
všetci rodičia majú možnosť zabez-
pečiť im takéto príležitosti.

Radka ZRUBÁKOVÁ,
riaditeľka turnaja

Finále v réžii Blaška
Halové majstrovstvá Slovenska mladších dorastencov v Bratislave

Podobne ako v  minulom 
roku, aj v tomto, sa v kategórii 
mladších dorastencov zišla 
kompletná slovenská špička 
chlapcov narodených roku 
1996. K  nim pribudli najlepší 
z ročníka 1997 a dvaja ešte o rok 
mladší – Lukáš Klein a  David 
Damian Brna. 

Prehľad víťazov halových majstrovstiev Slovenska 2012
KATEGÓRIA	 DVOJHRA		  ŠTVORHRA
Mladší žiaci	 Viktor Bánczi (Empire Trnava)	 Bánczi, Ladislav Lörincz (Empire/Akademik Košice)
Mladšie žiačky	 Adriána Šenkárová (Empire trnava)	 Šenkárová, Laura Roháčová (Empire/TA Prešov)	
Starší žiaci	 Lukáš Klein (Sp. Nová Ves)	 Klein, Ladislav Unčovský (Sp. N. Ves/Agrofert Bratislava)
Staršie žiačky	 Viktória Kužmová (Akademik Košice)	 Kužmová, Tamara Kupková (Akademik Košice/Empire Trnava)
Mladší dorastenci	 Martin Blaško (Akademik Košice)	 Oliver Nagy, Blaško (ŠTK Šamorín/Akademik košice)
Mladšie dorastenky	 Kristína Schmiedlová (Mladosť Košice)	 Petra Široká, Sarah Mária Juráková (obe Empire Trnava)
Dorastenci	 Martin Blaško (Akademik Košice)	 Jakub Šipoš, Dávid Čelovský (TA Prešov/Akademik Košice)
Dorastenky	 Rebecca Šramková (TK Jednotka)	 Tamara Kupková, Sindy Kurtinová (Empire Trnava/TC Topoľčany)

Halové majstrovstvá SR
TK Slovan Bratislava, 21. 1. 2012 – 24. 1. 2012

M l a d š í  d o r a s t e n c i
D v o j h r a

1. kolo: Nagy (1) – Kratochvíla 61, 63, Molčan – Kontuľ 62, 61, Blaško 
– Néma 62, 62, Belán – Maco (6) 60, 61, Vajda (3) – Galdun 60, 63, 
Hanuš – Bedřich 75, 61, Belanec – Kyselovič 62, 62, Marko – Chren 
(8) 61, 60, Beták (7) – Pecen 63, 76(4), Kurek – Šobáň 62, 61, Kollárik 
– Jančovič 61, 61, Hodor (4) – Jurovčík 61, 64, Búřil (5) – Klein 60, 64, 
Brna – Selecký 46, 76(3), 63, Gajdica – Duda 62, 64, Obal (2) – Luka-
čovič 61, 63, 2. kolo: Nagy – Molčan 62, 61, Blaško – Belán 60, 61, 
Vajda – Hanuš 62, 64, Marko – Belanec 61, 26, 75, Beták – Kurek 62, 16, 

62, Hodor – Kollárik 60, 61, Búřil – Brna 60, 60, Obal – Gajdica 61, 61, 
ŠF: Blaško – Nagy 63, 06, 63, Marko – Vajda 26, 75, 63, Hodor – Beták 
64, 64, Obal – Búřil 64, 64, SF: Blaško – Marko 63, 61, Hodor – Obal 
46, 63, 75, F: Blaško – Hodor 63, 64.

Š t v o r h r a
1. kolo: Klein, Gajdica – Selecký, Kyselovič 63, 61, Néma, Kurek 
– Hanuš, Kratochvíla 61, 62, Vajda, Molčan – Musil, Šobáň 60, 62, 
Lukačovič, Kollárik – Galdun, Pecen 75, 63, ŠF: Búřil, Hodor (1) – 
Klein, Gajdica 62, 64, Belanec, Beták (3-4) – Néma, Kurek 63, 76(4), 
Nagy, Blaško (3-4) – Vajda, Molčan 63, 75, Maco, Obal (2) – Lukačo-
vič, Kollárik 61, 75, SF: Búřil, Hodor – Belanec, Beták 62, 64, Nagy, 
Blaško – Maco, Obal 62, 63, F: Nagy, Blaško – Búřil, Hodor 76(8), 61.

Martin BLAŠKO, halový majster SR v doraste a jeho finálový súper Samuel HODOR
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Kristína SCHMIEDLOVÁ, víťazka dvojhry a a finalistka Sarah Mária JURÁKOVÁ Víťazky štvorhry Sarah Mária JURÁKOVÁ s partnerkou Petrou ŠIROKOU

Halové majstrovstvá SR
TC EMPIRE Trnava

21. 1. 2012 – 24. 1. 2012
M l a d š i e  d o r a s t e n k y

D v o j h r a
1. kolo: Juráková (1) – Strešnáková 75, 
63, Balheimová – Šenkárová 64, 62, Ma-
jorová – Candráková 75, 46, 63, Lázárová 
– Spiššáková (7) 64, 26, 63, Ondrášová 
– Hanesová (4) 75, 62, Česneková – Ši-
roká 75, 62, Jamrichová – Palcátová 61, 
46, 64, Hercegová (5) – Pucková 62, 62, 
Illová (6) – Kopčániová 61, 60, Kršková – 
Kurtinová 76(2), 64, Oravcová – Rebrová 
60, 60, Kr. Schmiedlová (3) – Ambrišková 
61, 60, Doláková (8) – Zorgovská 36, 64, 
63, Okáľová – Ľalíková 61, 76(4), Priščá-
ková – Fajnorová 36, 63, 64, R. Šramková 
(2) – Laská 61, 61, 2. kolo: Juráková – 
Balheimová 61, 61, Lázárová – Majorová 
64, 60, Ondrášová – Česneková 76(4), 
75, Jamrichová – Hercegová 62, 76(7), 
Illová – Kršková 75, 75, Kr. Schmiedlová – 
Oravcová 61, 60, Doláková – Okáľová 64, 

76(4), R. Šramková – Priščáková 62, 62, ŠF: 
Juráková – Lázárová 61, 61, Jamrichová – 
Ondrášová 63, 60, Kr. Schmiedlová – Illová 
62, 60, R. Šramková – Doláková 60, 61, 
SF: Juráková – Jamrichová 64, 76(6), Kr. 
Schmiedlová – R. Šramková 63, 62, F: Kr. 
Schmiedlová – Juráková 63, 62.

Š t v o r h r a
1. kolo: Fajnorová, Okáľová – Ambrišková, 
Kopčániová 61, 60, Široká, Juráková (3-4) 
– Zorgovská, Balheimová 63, 64, Kršková, 
Oravcová – Kollárová, Rebrová 60, 63, 
Palcátová, Jamrichová – Lázárová, Laská 
62, 62, Majorová, Spiššáková – Hanesová, 
Ľalíková 64, 67(4), 10-7, ŠF: Priščáková, 
Doláková (1) – Fajnorová, Okáľová 64, 64, 
Široká, Juráková – Kršková, Oravcová 63, 
64, Hercegová, Kurtinová (3-4) – Palcátová, 
Jamrichová 64, 62, Majorová, Spiššáková – 
Pucková, Illová (2) 63, 46, 10-7, SF: Široká, 
Juráková – Priščáková, Doláková 62, 46, 
10-6, Majorová, Spiššáková – Hercegová, 
Kurtinová 46, 64, 10-6, F: Široká, Juráková 
– Majorová, Spiššáková 76(4), 76(2).

BALIACA TECHNIKA A MATERIÁL

NÁKLADNÁ AUTOMOBILOVÁ DOPRAVA

Pri Dynamitke 11, 831 03 Bratislava

Tel.: +421244632016

www.miroplast.sk

Jamrichová  
prekvapila v dvojhre

Kristína Schmiedlová  počas tur-
naja nestratila ani set a zaslúžene sa 
stala halovou majsterkou Slovenska. 
Jurákovej cesta do finále nebola 
až taká hladká, veď hneď v prvom 
kole ju preverila Katarína Strešná-
ková a neskôr v semifinále i Sandra 

Jamrichová. Sandru by som označil 
za najväčšie prekvapenie turnaja, 
veď ako nenasadená hráčka siahala 
na finálovú účasť. Jej semifinále 
s  Jurákovou bolo absolútne vyrov-
nané a rozhodovali detaily. Rebecca 
Šramková si, ako druhá nasadená, 
počínala jednoznačne až do semi-
finále. V ňom ju zastavila dobre 
rozbehnutá Schmiedlová. 

Štvorhra  
pre Jurákovú a Širokú

Vo štvorhrovom pavúku to nebolo 
vôbec také jednoznačné. Mrzí určite 
účasť iba 13 párov. Program je so 
štvorhrou veľmi náročný, o čom sa 
určite presvedčila Juráková, ktorá 
svoju účasť po boku domácej Petry 
Širokej premenila až na celkový 
triumf.  Hlavne semifinále a finále 
sa dá označiť za ozajstný boj, veď 
v semifinále vyhrali až po supertaj-
brejku nad prvým nasadeným pá-
rom Doláková, Priščáková a vo finále 
nad nenasadeným párom a prekva-
pením turnaja Spiššáková, Majorová.  

Takmer sa konalo domáce finále, ale 
Kurtinová s Hercegovou nedotiahli 
dobre rozohraný semifinálový zápas 
do víťazného konca a  prehrali po 
supertajbrejku.

Veľká pochvala patrí všetkým zú-
častneným, veď počas turnaja nebola 
riešená ani jedna sporná loptička 
k čomu určite dopomohli i kvalitné 
výkony empajrových rozhodcov 
od semifinálových zápasov. Turnaj 
sa uskutočnil vo veľmi príjemnom 
prostredí hotela EMPIRE, kde mali 
všetci zúčastnení i diváci absolútny 
komfort.    

Tomáš BOLEMAN, 
riaditeľ turnaja

Suverénna šampiónka
Halové majstrovstvá Slovenska mladších dorasteniek v Trnave

O titul halovej majsterky Slovenska v kategórii mladších doraste-
niek bojovali tenistky v pevnej hale TC EMPIRE v Trnave. Pri absencii 
troch najlepších bola ako prvá nasadená domáca Sarah Mária Jurá-
ková, ktorá potvrdila svoje nasadenie až do finále. V ňom podľahla 
suverénne hrajúcej o rok mladšej Kristíne Schmiedlovej. 
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Treba ale poznamenať, že pô-
vodne, až na Patrika Fabiana, boli 
prihlásení všetci. Viacerí sa však 
museli z  rôznych príčin odhlásiť. 
Tieto majstrovstvá boli príležitosťou 
hlavne pre hráčov ročníka 1994, 
aby zúročili pôsobenie v  tejto ve-
kovej kategórii. Z celkového počtu 
účastníkov hlavnej súťaže ich však 
bolo len šesť. Štartové pole ovládol 
ročník 1996.

Oravec nepotvrdil  
úlohu favorita

Po odhlásení sa Michala Kianičku 
a  Mateja Maruščáka sa hlavným 
kandidátom na titul stal Jakub 
Oravec, čo bolo podmienené nielen 
jeho rebríčkovým postavením, ale 
aj dobrými výsledkami na úvod 

sezóny. Tieto predpoklady však 
nepotvrdil a  svoje účinkovanie 
v  dvojhre ukončil už v  druhom 
kole, keď zostal na rakete Mateja 
Búříla. V  prvej polovici hracieho 
plánu pohoreli aj ostatní nasadení 
hráči a  do štvrťfinále sa nedostal 
ani jeden z nich. Naopak, v spodnej 
časti pavúka sa medzi posledných 
osem prebojovali všetci nasadení 
hráči. Príjemným prekvapením 
majstrovstiev bolo účinkovanie Lu-
káša Kleina z TK Spišská Nová Ves. 
Štrnásťročný chlapec, držiteľ voľnej 
karty, sa nezľakol svojich o  štyri 
roky starších súperov a prehral až v 
zápase o postup do semifinále. 

Za zmienku stojí aj účinkovanie 
Mateja Seleckého, ktorý sa prebo-
joval do oboch finále. Na ceste za 

týmto úspechom  musel zvádzať boj 
nielen so súpermi, ale aj s črevnou 
virózou. Hlavne v  tretí hrací deň 
turnaja, keď musel absolvovať dve 
dvojhry a  jednu štvorhru. Matej 
však dokázal, že je bojovníkom na 
pravom mieste a všetky zápasy do-
viedol do víťazného konca.

Napínavá  
a dramatická štvorhra

Hlavnou postavou halových maj-
strovstiev bol Martin Blaško z VSE 
TK Akademik Košice, ktorý so stra-
tou len jedného setu pevne kráčal 
za ziskom titulu. Svoju suverenitu 
potvrdil aj vo finále, keď Mateja 
Seleckého za 50 minút zdolal 6:2, 
6:2. Finálové stretnutie bolo z teni-
sovej stránky sklamaním. Bolo príliš 
jednoznačné a chýbalo mu napätie.

Čo sa nepodarilo v dvojhre, vyšlo 
aspoň vo štvorhre – finálový zápas 
bol skutočným vyvrcholením halo-
vých majstrovstiev. Oba páry mali 
výraznú motiváciu vyhrať. Pre Dá-
vida Čelovského  a Jakuba Šipoša to 

bola posledná možnosť získať zlato 
z halových majstrovstiev dorasten-
cov, Matej Selecký si mohol napraviť 
chuť po prehre vo finále dvojhry no 
a Martin Blaško sa už v šestnástich 
rokoch mohol stať majiteľom ju-
niorského halového double. Zápas 
bol plný pekných výmen a  bol 
dramatický až do svojho konca. 
Z  titulu sa tešili Šipoš, Čelovský. 
Toto zaujímavé finále sledoval aj 
primátor mesta Vysoké Tatry Ing. 
Ján Mokoš, ktorý sa zúčastnil na 
záverečnom ceremoniáli a  osobne 
odovzdal ceny medailistom. 

Majstrovstvá sa vydarili zo špor-
tovej i spoločenskej stránky. Usku-
točnili sa v  príjemnom prostredí 
dvojdvorcovej haly Teniscentrum 
v  Tatranskej Lomnici. Napriek 
tomu, že vonku bol treskúci mráz, 
v hale bolo príjemne teplo.  Hráči 
a ich sprievod mohli na relax a zá-
bavu využiť dve klziská, zahrať si 
biliard, či len tak posedieť pri krbe. 

Vladimír GERHART,
vrchný rozhodca

Hlavnou postavou bol Blaško 
Halové majstrovstvá Slovenska dorastencov v Tatranskej Lomnici

Tenisový klub Vysoké Tatry hostil uprostred februára dorastencov, 
ktorí si na tunajší plexipave prišli zmerať sily v boji o tituly halových 
majstrov Slovenska. Bolo by príjemné konštatovať, že sa tu zišla 
kompletná slovenská juniorská špička. Pravdou však bol opak – 
z prvej desiatky rebríčka prišli len štyria hráči. 

Po štvorhre, zľava: Matej SELECKÝ, Martin BLAŠKO, 
Dávid ČELOVSKÝ, Jakub ŠIPOŠ

Halové majstrovstvá SR
TK Vysoké Tatry

11. 2. 2012 – 14. 2. 2012
D o r a s t e n c i

D v o j h r a
1. kolo: Oravec (1) – Mihal 75, 64, Búřil – 
Kratochvíla 61, 61, Hodor – Daubner 75, 36, 
75, Molčan – Pavlovský (8) 64, 06, 75, Šipoš 
(4) – Polák 63, 62, Blaško – Burda 62, 61, 
Klein – Kurek 36, 64, 62, Čelovský (6) – Beták 
62, 62, Obal (5) – Maco 61, 63, Sentivanyi – J. 
Belán 62, 64, Caro – Jurovčík 64, 60, Kmeťko 
(3) – Gajdica 64, 60, Vajda (7) – Kulich 64, 62, 

Hrabovský – Belanec 36, 61, 64, Sabol – M. 
Belán 64, 64, Selecký (2) – Chren 63, 63, 
2. kolo: Búřil – Oravec 64, 16, 75, Hodor – 
Molčan 67(4), 63, 64, Blaško – Šipoš 75, 61, 
Klein – Čelovský 64, 63, Obal – Sentivanyi 75, 
60, Kmeťko – Caro 64, 64, Vajda – Hrabovský 
63, 76(4), Selecký – Sabol 63, 63, ŠF: Hodor 
– Búřil 63, 63, Blaško – Klein 62, 62, Kmeťko 
– Obal 61, 75, Selecký – Vajda 64, 36, 64, SF: 
Blaško – Hodor 64, 57, 62, Selecký – Kmeťko 
61, 62, F: Blaško – Selecký 62, 62.

Š t v o r h r a
1. kolo: Gajdica, Kurek – J. Belán, M. Belán 75, 

63, Kulich, Pavlovský (3-4) – Belanec, Beták 
75, 62, Selecký, Blaško – Hrabovský, Mihal – 
bez boja, Obal, Molčan – Klein, Matlák 60, 62, 
Oravec, Caro (3-4) – Búřil, Hodor 64, 61, Sabol, 
Sentivanyi – Chren, Burda 64, 62, ŠF: Vajda, 
Kmeťko (1) – Gajdica, Kurek 64, 76(2), Selecký, 

Blaško – Kulich, Pavlovský 61, 63, Oravec, 
Caro – Obal, Molčan 75, 64, Čelovský, Šipoš 
(2) – Sabol, Sentivanyi 64, 62, SF: Selecký, 
Blaško – Vajda, Kmeťko 76(5), 62, Čelovský, 
Šipoš – Oravec, Caro 06, 64, 10-7, F: Čelovský, 
Šipoš – Selecký, Blaško 46, 76(5), 10-4.

CentrumCestovania.sk
letenky | zájazdy | ubytovanie
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Cenník inzerCie 2012

Prosíme vážených inzerentov, aby inzeráty príslušného rozmeru doručovali výhradne v dátovej forme pdf pre tlač!
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STZ Marketing s.r.o.

Príkopova 6, 831 03 Bratislava
kontaktná osoba: Ing. Andrea Kostíková
Mobil: 0903 184 234
Tel.: +421/2/4920 9885
Fax: +421/2/4920 9878
E-mail: andrea.kostikova@stz.sk

obálka
strana rozmery formát cena € poznámka vzor

1* 60 x 15 banner 165€ sadzobný obrazec X
4 210 x 297 1/1 995€ +spadávka 3mm A

2, 3 210 x 297 1/1 797€ +spadávka 3mm A

vnútro Časopisu
rozmery formát cena € poznámka vzor
210 x 297 1/1 580€ +spadávka 3mm A
190 x 277 1/1 580€ sadzobný obrazec B

93 x 277 1/2 323€ sadzobný obrazec C
190 x 137 1/2 323€ sadzobný obrazec D
190 x 90 1/3 245€ sadzobný obrazec E

93 x 137 1/4 195€ sadzobný obrazec F
190 x 67 1/4 195€ sadzobný obrazec G

93 x 90 1/6 140€ sadzobný obrazec H

Zľavy Za opakovanie
3 - 5 krát: 5% 6 - 8 krát: 9% 9 - 12 krát: 13%

vkladaČky
cena za vkladanie 0,2-€ /ks

Ceny sú uvedené v € za uverejnenie v  jednom 
čísle. K cenám sa pripočítava DPH vo výške 20%. 

riadková inZercia
cena za prvé slovo 1,7-€ 
každé ďalšie slovo 0,3-€ 

storno poplatky pred uverejnením
14 - 8 dní: 20% 7 - 4 dni: 50% do 3 dní: 100%

vzor G
1/6 >

93 x 90 mm 
sadzobný  

obrazec

vzor F
1/4 >

93 x 137 mm 
sadzobný  

obrazec

vzor E
1/3 >

190 x 90 mm 
sadzobný  

obrazec

vzor D
1/2 >

190 x 137 mm 
sadzobný  

obrazec

vzor C
1/2 >

93 x 277 mm 
sadzobný  

obrazec

vzor B
1/1 >

190 x 277 mm 
sadzobný  

obrazec

vzor A
1/1 > 

210 x 297 mm 
spadávka

 + 3 mm  

vzor X
banner > 

60 x 15 mm 
sadzobný  

obrazec X

kontakt

* V cene za banner na titulnej strane je 2x opakovanie vo vnútri časopisu

Gvzor G
1/4 >

190 x 67 mm 
sadzobný  

obrazec

Deväťdesiat hráčov zviedlo medzi se-
bou veľa pekných súbojov. Najvyššiu 
úroveň malo finále kategórie 35+ medzi 
Marekom Valašíkom a  Marianom Polo-
mom. Dlho mal mierne navrch Poloma. 
V závere druhého setu začal Valašík hrať 
agresívnejší tenis a presadil sa aj v tesnom 
supertajbrejku. Kompletné výsledky si 

môžu záujemcovia nájsť na stránke www.
zasportujsiopen.sk

Najstarším účastníkom šampionátu bol 
Igor Ferienčík (ročník 1931). Najpočet-
nejšie boli zastúpené kategórie 35+ a 60+. 

,,Majstrovstvá trvali tri dni, ale denne sa 
hralo až do desiatej večer," poznamenala 
vrchná rozhodkyňa Dagmar Regendová.

Prehľad finálových výsledkov
D VOJ   H RA

KATEGÓRIA	V ÍŤAZ	 FINALISTA	V ÝSLEDOK
35+	 Marek Valašík	 Marian Poloma	 4:6, 7:5 - 10:7
40+	 Peter Morávek	 Richard Daniš	 6:3, 6:0
45+	 Erich Siebenstich	 Miroslav Tuleja	 2:6, 6:0, 10:2
50+	 Milan Skonc 	 Imrich Sloboda	 6:2, 6:2
55+	 Ľubomír Poruban	 Ján Mixtaj	 6:0, 6:1
60+	 Jordán Žufka	 Stanislav Kobylka	 6:1, 6:0
65+	 Jozef Brna	 Peter Chorvát	 6:2, 6:2
70+	 Marian Poláček	 Boris Tománek	 7:5, 6:4
75+	 Ľudovít Augustín	 Vladimír Ondrušek	 6:1, 6:1

Š TVOR    H RA
KATEGÓRIA	V ÍŤAZ	 FINALISTI	V ÝSLEDOK
35+	 Novák, Uram	 Valašík, Lapšanský	 7:6(8), 6:2
45+	 Hapl, Siebenstich	 Sloboda, Sninský	 6:0, 6:2
55+	 Kmeť, Cerovský	 Krivoš, Poláček	 6:1, 6:3
65+	 Augustín, Brna	 Hanes, Boroš	 6:1, 7:5

Víťaz dvojhry 60+ Jordán ŽUFKA a finalista Stanislav KOBYLKA Štvorhra 35+, zľava: LAPŠANSKÝ, VALAŠÍK, URAM, NOVÁK

V hale klubu TC Dixon Tenisia v Banskej Bystrici sa uskutočnili majstrovstvá 
Slovenska seniorov všetkých kategórií (10. - 13. 2. 2012), o ktorých nám napísal 
riaditeľ šampionátu Marek Novák. 

O seniorské tituly bojovalo
v Banskej Bystrici 90 hráčov
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 TENISOVÁ HALA
Zima 2011 / 2012

Od 8 € / hod.
     w w w.miso.ofirme.sk    

ŠPORTOVÝ KLUB TENIS CENTRUM DÚBRAVKA
Dúbravka - Lysáková ulica

Celoročné  
objednávky: 

0905 240532

Hodinové  
objednávky:  

0905 109378

Finále bolo najdlhším zápasom majstrovstiev 
a  prinieslo mimoriadne dramatickú koncovku,  
so šťastnejším koncom pre neskoršiu víťazku. 
Majstrovstvá už tradične niesli v názve meno spo-
ločnosti Chirosan, jedného zo stálych reklamných 
partnerov TK Kúpele Piešťany.

Rebecce Šramkovej 
vyšla koncovka

Rebeccu Šramkovú, novú majsterku SR, cha-
rakterizuje snaha o trvalú nátlakovú hru, úsilie 
získať bod víťazným úderom a z tohto spôsobu 
hry aj teraz len málokedy ustúpila. Finálový zápas 
proti Sarah Márii Jurákovej trval  2 hodiny a 40 
minút, ale v  závere bola  víťazka blízko prehry. 
V  rozhodujúcom sete prehrávala 3:5, za stavu 
4:5 a 0:40 odvracala pri svojom podaní tri meč-
baly, keď pri treťom zahrala Juráková forhendom 
return zo slabého a krátkeho druhého podania 
úplne mimo dvorca. Musím priznať, že som v tom 
momente už išiel dopísať diplomy v inom poradí. 
Obe dievčatá sa vo finále snažili o rýchlu agresív-
nu hru, podloženú razantným prvým servisom, 
aj keď bolo v zápase dosť stratených  gemov pri 
vlastnom podaní. Už štvrťfinálový zápas tretieho 
turnajového dňa, kedy sa hrali dve dvojhry, 
odohrala najvyššie nasadená Monika Staníková 
opatrnejšie ako predtým, ale bezproblémovo  
vyhrala. Na mimoriadne razantnú hru neskoršej 
víťazky však v  semifinále nenašla protizbraň. 
Navyše sa nechala zbytočne rozladiť niektorými 
súperkinými rozhodnutiami. 

Marta Šramková bola štvrtou medailistkou v 
dvojhre.  Po semifinále dosiahla aj ona výsledkovo 

hladké víťazstvá, ale ani ona v semifinále nesta-
čila na razantnejšiu súperku. Najstaršie dievčatá 
ročníka 1994 tentoraz najúspešnejšie zastupovali 
postupom do štvrťfinále N. Bubelová, D. Lacko-
vá a  L. Svatíková, najmladšie v  rovnakom kole  
D. Spiššáková (1997). V  súťaži sa úspešne 
predstavili aj dve ešte staršie žiačky, T. Kupková  
a L. Valková, obe vyhrali zápas, potom obe nara-
zili na neskoršie finalistky.

Priveľa odhlášok 
 pred štartom

Do štvorhry dievčat sa prihlásilo len 10 pá-
rov, vynechali ju aj viaceré popredné z dvojhry, 
najvyššie nasadený pár mal súčet umiestnení 41. 
Z  titulu sa nakoniec tešili nenasadené „mladé“ 
Tamara Kupková a Sindy Kurtinová . Ich finálo-
vé súperky Šarlota Česneková – Nina Drgalová  
postupovali po dvoch tesných supertajbrejkových 
víťazstvách. Vo finále vyrovnali zápas v tajbrejku 
druhého setu a pre mňa nie veľmi pochopiteľne 
si  vzali toaletnú prestávku. Supertajbrejk na to 
prehrali úplne hladko. 

Začiatku majstrovstiev predchádzalo až príliš 
veľa odhlášok, niektoré popredné hráčky sa ani 
neprihlásili. Aj v minulých rokoch neštartovali 
vždy všetky najlepšie, ak však vyhrali šampionát 
v mladšom veku, výrazne sa presadili medziná-
rodne, tam bola ich neúčasť ľahko zdôvodniteľná. 
Tak ako skutočné zdravotné dôvody teraz. Žiaľ,  
mnohé dnešné dievčatá sa chcú len vyhnúť 
domácej konfrontácii, alebo  prípadnej prehre 
s domácou súperkou.  Pritom neváhajú cestovať 
niekde ďaleko na medzinárodný turnaj, kde majú 

reálnu šancu na 1 - 2 kolá. Nemyslím si, že to je 
cesta k veľkému úspechu. Možno sme v minulých 
rokoch videli v  Piešťanoch počas šampionátov 
vtedy väčšie individuality, resp. zaujímavejšie 
alebo kvalitnejšie majstrovstvá. Aj tohtoročné  
však  mali svoju kvalitu a nič nemôže znížiť 
význam získaných titulov, či medailí. Preto ešte 
raz blahoželanie najlepším.

 Rudolf VRÁBEL,
 riaditeľ majstrovstiev

Bodkou dramatické finále 
Halové majstrovstvá Slovenska dorasteniek – Chirosan Cup v Piešťanoch
Neúčasť viacerých rebríčkovo najlepších slovenských dorasteniek plne využili mladšie 

hráčky z ročníka 1996. Do semifinále dvojhry halových majstrovstiev Slovenska v Piešťanoch 
postúpili štyri najvyššie nasadené, všetky bez straty setu. 

Halové majstrovstvá SR
TK Kúpele Piešťany, 11.  – 14. 2. 2012

D o r a s t e n k y
Dvojhra, 1. kolo: Staníková (1) – Kršková 
62, 60, Ternuščáková – Houbová 76(5), 64, 
Spiššáková – Zorgovská 64, 36, 62, Kurti-
nová – Hanesová (8) 61, 61, R. Šramková (4) 
– Majorová 62, 63, Valková – Drgalová 63, 64, 
Malenovská – Jelínková 75, 61, Bubelová (6) 
– Priščáková 63, 64, Lacková (5) – Okáľová 61, 

62, Česneková – Vasiľková 63, 76(5), Kupková 
– Jamrichová 63, 62, Juráková (3) – Ondrá-
šová 63, 63, Svatíková (7) – Fajnorová 76(5), 
64, Gergelyová – Oravcová 63, 64, Današová 
– Illová 63, 62, M. Šramková (2) – Karaffová 60, 
64, 2. kolo: Staníková – Ternuščáková 60, 61, 
Spiššáková – Kurtinová 76(5), 63, R. Šramková 
– Valková 60, 61, Bubelová – Malenovská 75, 
63, Lacková – Česneková 76(4), 60, Juráková 
– Kupková 63, 62, Svatíková – Gergelyová 

61, 61, M. Šramková – Današová 61, 62,  
ŠF: Staníková – Spiššáková 63, 63, R. Šram-
ková – Bubelová 61, 61, Juráková – Lacková 
64, 63, M. Šramková – Svatíková 64, 64, SF: R. 
Šramková – Staníková 63, 64, Juráková – M. 
Šramková 61, 63, F: R. Šramková – Juráková 
46, 61, 75.
Štvorhra, 1. kolo: Kupková, Kurtinová – 
Oravcová, Svatíková 64, 62, Spiššáková, 
Majorová – Valková, Današová 64, 67(3), 10-7, 

ŠF: Hanesová, Ternuščáková (1) – Okáľová, 
Fajnorová 62, 64, Kupková, Kurtinová – Ka-
raffová, Priščáková (3-4) – bez boja, Drgalová, 
Česneková (3-4) – Spiššáková, Majorová 62, 
26, 11-9, Jamrichová, Juráková – M. Šramko-
vá, Vasiľková (2) 46, 62, 10-1, SF: Kupková, 
Kurtinová – Hanesová, Ternuščáková 64, 61, 
Drgalová, Česneková – Jamrichová, Juráková 
67(5), 64, 12-10, F: Kupková, Kurtinová – Dr-
galová, Česneková 64, 67(4), 10-3.

Halová šampiónka Rebecca ŠRAMKOVÁ a riaditeľ 
Chirosan s.r.o. Peter BERNÁT
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Tenisový klub TC Empire Trnava 
usporiadal 1. neoficiálny turnaj te-
nisových nádejí Západného Sloven-
ska, o  ktorom nám napísal Tomáš 
Boleman, riaditeľ turnaja.  

Na podujatie sa prihlásilo 73 detí  
z  Trnavy, Bratislavy, Jaslovských 
Bohuníc, Piešťan, Hlohovca, Seredi 
a Červeníka. Deti v kategórii do 8 

rokov odohrali zápasy v pevnej hale 
tenisového centra Empire Trnava na 
6 dvorcoch podľa oficiálnych pred-
pisov STZ a deti do 10 rokov hrali 
v nafukovacej hale na 3 antukových 
kurtoch. Turnaje sa hrali v  sku-
pinách pavúkovým systémom na 
jeden vyhratý supertajbrejk s  tým, 
že kto prehral, pokračoval v súťaži 

útechy. Víťazi skupín a  útechy sa 
stretli vo vzájomných súbojoch 
o celkové víťazstvo. 

Medzi deťmi do 8 rokov sa tešila 
z  víťazstva Alexandra Gubáňová, 
v turnaji do 10 rokov po veľmi napí-
navom závere vyhral Tomáš Lánik, 
ktorý iba o skóre predstihol druhých 
Stanislava Valenta a Adama Habo-

dásza.   Hlavným cieľom organizo-
vania tohto podujatia bola snaha 
dať aj najmenším tenistom možnosť 
získať turnajovú skúsenosť, zabaviť 
sa a motivovať k ďalšiemu   tréno-
vaniu.  Podľa pozitívnych reakcii 
detí a rodičov môžeme povedať, že 
turnaj bol vydarený a dobre zorga-
nizovaný.

Prestupový termín 
V prestupovom období od 20. 10. 2011 do 10. 1. 2012 bolo ohlásených 

139 prestupov. Z toho 133 prestupov bolo schválených, 1 žiadosť bola 
zaevidovaná ako prvý zamietnutý prestup, 1 žiadosť bola zaevidovaná 
ako druhý zamietnutý prestup. Štyri žiadosti neboli prerokované, pretože 
nespĺňali náležitosti prestupu.

Medzinárodný turnaj  seniorov

ITF/TE Grade 5 DIXON Senior Cup 2012
5. - 9. máj 2012

Organizátor:	 STZ 
Usporiadateľ:	 TC Dixon Tenisia Banská Bystrica
Termín:	 5. - 9. máj 2012
Riaditeľ:	 Marek Novák
	 Tel.: 048 4717800, mobil:0905 524 647
 	 E-mail: marektenis@zoznam.sk 
Uzávierka prihlášok:	� 18. apríl (streda), 2012 on line na ITF (www.

itftennis.com) cez IPIN hráča!
	� V  žiadnom prípade nezasielajte prihlášky 

usporiadateľovi alebo na STZ!
	 Každý hráč MUSÍ mať platný IPIN!
Odhlášky:	 27. apríl (piatok) 2012 do 14.00 GMT! 
Vekové kategórie:	 �dvojhra, muži 35+ - 75+, ženy 35+ - 40 + -45+
	 �štvorhra, muži 35+, 45+, 55+, 65+, 75+, ženy: 

35+, 45+
Prezentácia:	 muži 35+ - 40 +, 5. 5. do 09.00 hod.
	 45+ - 60 + 5. 5. do 11.00 hod.
	 65+ - 85 + 6. 5. do 11.00 hod.
	 ženy 35+ - 45 + 6. 5. do 11.00 hod.
Systém hry:	� Podľa pravidiel ITF – Seniors Regulations 

2012 
Povrch:	 antuka
Lopta:	 Wilson US Open 
Vklad:	 15 eur 
Ubytovanie:	 �rezervovať u usporiadateľa najneskôr do 30. 

4. 2012. Po tomto termíne usporiadateľ nega-
rantuje zabezpečenie ubytovania.

Západoslovenské nádeje v Trnave
Najúspešnejší na turnaji detí v Trnave

CentrumCestovania.sk
letenky | zájazdy | ubytovanie

Slovenský tenisový zväz organizuje pravidelný seminár rozhodcov A, 
B a C licencie  dňa 17. marca 2012 (sobota) v priestoroch  Národného 
tenisového centra v Bratislave. Prihlásiť sa treba prihlasovacím formu-
lárom na zväzovej internetovej stránke www.stz.sk. Účastnícky poplatok 
vo výške 10 EUR uhraďte najneskôr do 5. marca 2012 na účet STZ:
č. 262 973 0229/1100, VS 108, KS 0558, ako účel platby treba 
uviesť meno a priezvisko. Kontaktná osoba: Miriam Ďuricová, t.č.: 
02/ 492 09 832, e-mail: miriam.duricova@stz.sk. Hlavné témy seminá-
ra: zmeny športovo-technických predpisov a eTenis, pravidlá tenisu.
Ak by ste radi prediskutovali konkrétne témy, či otázky z rozhodcovskej 
oblasti, posielajte nám všetky svoje dotazy e-mailom, a tak ich budeme 
môcť zahrnúť do okruhu tém.

Seminár rozhodcov 
 A, B a C licencie
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Slovenský tenisový 
zväz

Príkopova 6, 
831 03 Bratislava

Prezident
RNDr. Tibor Macko
tel.: 033/76 26 628 

02/492 09 889
fax: 02/492 09 879

tibor.macko@stz.sk
Generálny sekretár

Ing. Igor Moška
tel.: 02/492 09 875
fax: 02/492 09 878
igor.moska@stz.sk

Sekretariát
tel.: 02/492 09 801
fax: 02/492 09 878

Trénerský úsek
Ústredný tréner:

Ing. Vladimír Habas
tel.: 02/492 09 809
fax: 02/492 09 882

vladimir.habas@stz.sk
Metodik STZ

Ing. Ladislav Macko 
tel.: 02/492 09 836

ladislav.macko@stz.sk
Asistentka

Mgr. Miriam Ďuricová
tel.: 02/492 09 832
fax: 02/492 09 882

miriam.duricova@stz.sk
Koordinátor tenisu detí

Mgr. Rudolf Horváth
tel.: 02/492 09 894

rudolf.horvath@stz.sk
Medzinárodný úsek

Sekretár:
PaedDr. Ľubomír Páleník

tel.: 02/492 09 877
fax: 02/492 09 879

lubomir.palenik@stz.sk
Športovo-technický úsek:

Sekretárka:
Ing. Janka Siebenstichová

tel.: 02/492 09 886
fax: 02/492 09 879

janka.siebenstichova@stz.sk
Alena Černušáková
tel.: 02/492 09 887

alena.cernusakova@stz.sk
Zdena Šuhajová

tel.: 02/492 09 886
zdena.suhajova@stz.sk

STZ Marketing  
spol. s r. o.

Príkopova 6, 
831 03 Bratislava
Finančný riaditeľ
Ing. Ivan Greguška
tel.: 02/492 09 805

ivan.greguska@stz.sk
Marketing

Ing. Andrea Kostíková
mobil: 0903 184 234

tel.: +421/2/4920 9885
andrea.kostikova@stz.sk

Pokladňa:
Oľga Liptáková

tel.: 02/492 09 880
olga.liptakova@stz.sk

Tlačové oddelenie
Šéfredaktorka:

PhDr. Zuzana Wisterová
tel.: 02/492 09 881

zuzana.wisterova@stz.sk
Počítačové oddelenie

Správa siete
Ing. Augustín Straka

augustin.straka@stz.sk
Robert Mokráň

robert.mokran@stz.sk

Bratislavský 
tenisový zväz

Sekretár
Doc. Ing. Michal Nemec, PhD.

michal.nemec@stz.sk
Sídlo: Príkopova 6, 
831 03 Bratislava

tel./fax.: 02/492 09 876
mobil: 0903 207 642

Úradné hodiny:
Pondelok: 9.00 - 13.00 h

Utorok a štvrtok:
14.00 - 18.00 h 

Západoslovenský 
tenisový zväz

Sekretár
 Ing. Emil Vrábel

zapadotenis@stonline.sk

Sídlo a listový kontakt
Tenisová hala,  
E. Belluša 2, 

921 01 Piešťany
tel.: 033 / 7742675
mobil: 0917976349
fax: 033 / 7626628

Úradné hodiny:
utorok, štvrtok  
17.00 - 19.00 h

sobota 
10.00 - 12.00 h

Stredoslovenský 
tenisový zväz

Sekretárka
Dagmar Regendová

dagmar.regendova@stz.sk
Sídlo: Partizánska cesta 93, 

975 84 Banská Bystrica
tel./fax: 048/41 42 307
tel. byt: 048/42 54 266
mobil: 0905 91 81 01

Úradné hodiny: 
pondelok - piatok

9.00 - 15.00 h 

Východoslovenský 
tenisový zväz

Sekretár
 Ing. František Krepelka

krepelka@azet.sk
Sídlo:

Vodárenská 15,  
041 01 Košice

Listový kontakt:  
Stará Baštová 7,  
040 01 Košice

tel./fax.: 055/ 63 34 939
tel. byt: 055/ 62 23 471
mobil: 0905 53 59 51

Úradné hodiny:
pondelok - piatok

16.00 - 18.00 h

Národné tenisové
centrum, a. s.

Príkopova 6,
831 03 Bratislava

Recepcia:
tel.: 02/492 09 888

Sekretariát
Mgr. Ján Černušák 
tel.: 02/492 09 845

jan.cernusak@stz.sk
Technický riaditeľ

Ing. Pavel Polák
tel.: 02/492 09 800
fax: 02/492 09 840
pavel.polak@stz.sk
zástupca riaditeľa
Róbert Mokráň

tel.: 02/492 09 831
fax: 02/ 492 09 840

robert.mokran@stz.sk
Marketingová manažérka

Lucia Cvengrošová
mobil: 0903/221 552

fax: 02/492 09 878
lucia.cvengrosova@stz.sk

Nám. SNP 1, 921 01 Piešťany, tel.:/ fax 033/ 77 267 06, mobil: 0905 619 678
prevádzka:  Piešťany, Rekreačná 4, karzospol@karzo.sk, www.karzo.sk

IHRISKÁ:  tenis, volejbal (aj beach), basketbal, hádzaná, futbal, ...

POVRCHY:  antuka, piesok, umelé: liate, tráva, koberec, guma, ...

VYBAVENIE:  konštrukcie, náradie, oplotenie, siete, ...

 PROJEKTY, VÝSTAVBA, PORADENSTVO 
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www. t t k .sk
SPORT SERVIS Robert Nagy s.r.o., Dlhá 59, 931 01 Šamorín, e-mail:ttk@ttk.sk, www.ttk.sk, tel.: 0905711236

KOMPLETNÚ PONUKU HĽADAJTE NA NAŠOM INTERNETOVOM OBCHODE www.ttk.sk 
Firma Šport SERVIS Robert Nagy je výhradným dovozcom a distribútorom značiek TTK, TOPSPIN, LOBSTER pre SR a ČR.

a získajte 30% 
zľavu z cien!

Zaregistrujte 
sa na

Nemáte vhodného sparingpartnera alebo trénera? 
Váš tenisový partner kazí veľa lôpt  namiesto hrania iba zbierate lopty? 
Chcete hrať rýchlejšie lopty, ale váš sparingpartner vám nedokáže nahrať rýchlejšie? 

TAK ZAČNITE TRÉNOVAŤ S NAHRÁVACÍMI STROJMI                   !

Elite Freedom

Elite 1

Elite 2

Elite 3  

GrandSlam 4  

GrandSlam 5

LOBSTER 
nahrávací stroj 
 je vhodný pre všetkých- 
začiatočníkov, deti, juniorských 
šampiónov, rekreačných hráčov  
a profesionálnych hráčov tiež. 
12 otázok a odpovedí prečo kúpiť 
nahrávací stroj LOBSTER GrandSlam 4: 
✔ Rýchlosť odpalu lopty 35-135km/hod 
✔ Veľmi kvalitná horná aj dolná rotácia, 
horizontálna aj vertikálna oscilácia ✔ Riadenie 
pomocou mikroprocesora ✔ Zásobník na 150 lôpt 
✔ Diaľkové ovládanie ✔ Najvýkonnejšia batéria

✔KLIP K-BOOM vysokokvalitný 
polyester, ktorý dodáva 

lopte ako iné polyesterové 
výplety pri maximálnej 

tenzie výpletu. Používa 
Oliver Nagy – 2. miesto 
rebríčka TENNIS EUROPE U14.

✔KLIP NATURAL 
GUT LEGEND – 
najstaršie prírodné 

výrobcu čriev 

Bezkonkurenčná 
cena. Ideálne pre 
všetky kategórie hráčov-najmä mládež.

✔GOSEN MICRO SHEEP 
– syntetické črevo 

prírodné črevo. 
Vynikajúci výplet 

LIP 
K-BOOM. Zaručuje 

• V ponuke kolekcia oblečenia TTK 2011 

• Výplety KLIP a GOSEN

Kolekcia  
oblečenia  je 

na sklade  
a predáva sa  

s 30% 
 zľavou

ARMÁDA NAHRÁVACÍCH STROJOV JE PRIPRAVENÁ K BOJU

Nahrávací  stroj  Lobster už  za 1090,-€

Vo februári 
 GrandSlam 4 
 

o  

20% lacnejší  
 

 
 




